
 

Základní škola a Odborná škola, Horšovský Týn, Nádražní 89 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 stanovena dle 

vyhlášky 422/2023 Sb. o přijímacím řízení 
 

 

 

Povinné přílohy přihlášky 

Lékařský posudek. 

Doporučení školského poradenského zařízení (SPC, PPP), žák se SVP a podpůrné opatření 

minimálně 3. st. - termín doložení nejpozději do 9. 5. 2024. 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 

 

Hlavní kritéria 

Ročník ukončení povinné školní docházky na ZŠ. 

Preference daného oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce. 

Hodnocení prospěchu a celkových průměrů za poslední 3 klasifikační období na ZŠ. 

Hodnocení chování na vysvědčení za poslední 3 klasifikační období na ZŠ. 

Preference žáků ukončujících ve školním roce 2023/2024 povinnou školní docházku na ZŠ. 

Účast a výsledky v soutěžích základní školy – termín doložení nejpozději do 9. 5. 2024. 

 

Pomocná kritéria 

Pokud je uchazeč z některého předmětu v předchozím vzdělávání na základní škole hodnocen 

klasifikačním stupněm nedostatečně, bude v tomto kritériu hodnocen 0 body.  

 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR: 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 školského 

zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost českého jazyka 

bude ověřena pohovorem. 

Cizinci podle Lex Ukrajina: – Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k 

přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce.  

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců 

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  

Školní rok 2019/2020 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v 

druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího 

řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Uchazeči, 

kteří podají přihlášku a získali vysvědčení ve školním roce 2019/2020, budou hodnoceni podle 

prvního pololetí školního roku 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních období. 

 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 

odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před 

vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 10. 5. 

2024, 13. 5. 2024 a 14. 5. 2024, vždy od 8.00 do 11.00 hodin v ředitelně v budově Nádražní 89 

v Horšovském Týně.  

 


